
Oggetto:  ATTO  AGGIUNTIVO  AL  CONTRATTO  PER  L’  AFFIDAMENTO  DEL 

SERVIZIO DI PULIZIA, SANIFICAZIONE, SERVIZI INTEGRATI E SERVIZI ACCESSORI 

DI INTERESSE PER LA REGIONE SICILIANA ED ENTI DI CUI ALL’ART. 1 DELLA 

L.EGGE N. 10/2000 NUMERO GARA ANAC 8155851,  LOTTO 2 – CIG 8758705803 

APPROVATO CON D.D.G. n. 3892 del 29.12.2023

Contratto attuativo LOTTO n. 2

CIG DERIVATO AO43C6A3D7.

TRA

DIPARTIMENTO REGIONALE Della Famiglia e delle Politiche Sociali – con sede legale in 

Via Trinacria,  34/36 – 90144 Palermo, in persona del  Dirigente Generale  pro tempore 

Maria Letizia Di Liberti

E

Il  Consorzio Stabile CMF, con sede in Trento (TN) – Via Bolzano n.59 CAP 38121 – 

Codice Fiscale, Parta Iva e Iscrizione Registro Imprese di Trento n. 03752581201,  nella 

persona di Massimo Guidoboni, nato a Bologna l’11.07.1957- C.F. GDBMSM57L11A944J, 

in qualità di rappresentante legale, Presidente e Amministratore (nel seguito per brevità 

anche “Fornitore”);

PREMESSO

a) che con D.D.G. n. 3892 del 29.12.2023  è stato approvato il contratto per l’affidamento 

del servizio di pulizia, sanificazione, servizi integrati e servizi accessori di interesse per la  

Regione Siciliana ed Enti di cui  all’art 1 della legge n. 10/2000 – numero di gara ANAC 

8155851 – Lotto 2 – CIG 8758705803 – CIG derivato AO43C6A3D7;

b) che il D.D.G. n. 3892 del 29.12.2023  è stato emanato tenendo conto dei limiti di budget 

assegnato al Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali sul Capitolo 

182506  del  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2023  -2025, 

rimodulando il quadro economico con la riduzione dei servizi resi con una riduzione dei 

giorni lavorativi da 252 a 208;

gabriella
Casella di testo
                                                                                                                      



c) preso atto che il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026 

- giusta L.r. 16.01.2024 n. 2 - ha incrementato le somme disponibili sul  Capitolo 182506;

d)  ritenuto  opportuno  con  il  presente  atto  aggiuntivo  procedere  all’incremento  delle 

giornate lavorative annue, a far data dal 1 aprile 2024, portandole da 208 a 252 con la  

consequenziale  modifica degli  artt.  2 –  “Durata” e art.  7 –  “Corrispettivi  e modalità di 

pagamento” del Contratto approvato dal D.D.G. n. 3892 del 29.12.2023  

Ciò premesso, tra le Parti come in epigrafe rappresentate e domiciliate si conviene 

quanto segue

ART. 1 

L’art. 2 è così sostituito:

Art. 2 DURATA

Il presente Contratto attuativo, avrà durata di 36 mesi, dal 1 gennaio 2024 al 31 dicembre 

2026, con opzione di un ulteriore rinnovo della durata massima di mesi sei e giorni 26 (fino 

al 26/07/2027).

ART. 2

L’art. 7 è così sostituito:

ART. 7 CORRISPETTIVI E MODALITÀ DI PAGAMENTO

I  corrispettivi  dovuti  al  Fornitore  dall’Ente  e  singole  Amministrazioni  Contraenti  per  la 

prestazione dei servizi oggetto del contratto attuativo sono indicati negli Allegati n.1 e n. 2 

al  presente  contratto  che  costituiscono  parte  integrate  e  sostanziale,  e  riguardano  il 

Dipartimento  Regionale  della  Famiglia  e  delle  Politiche  Sociali,  per  un  ammontare 

complessivo per l’intero periodo contrattuale di € 659.780,74 (comprensivo di oneri per la 

sicurezza e IVA € 118.976,85).

L’importo   da corrispondere mensilmente per il periodo 1 gennaio 2024 – 31 marzo 2024  

per un importo pari a € 12.759,71 oltre IVA di 2.806,98  e per il periodo 1 aprile 2024 – 31  

dicembre 2026 per un importo mensile di € 15.228,02 oltre IVA di € 3.350,16  mediante 

bonifico bancario sul conto indicato dalla ditta fornitrice.

____________________, lì

ENTE APPALTANTE

                                                                               IL FORNITORE 

                                                                               IL LEGALE RAPPRESENTANTE

                                                                               IL PRESIDENTE


		2024-03-19T12:02:36+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI


		2024-03-19T15:07:39+0000
	MASSIMO GUIDOBONI




